
solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.1 Eckdaten
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:1

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

Parzellen 1513 + 509 - Dreifamilienhaus

Grundschtücksfläche
Parzelle 509
Parzelle 1513

802.59 m2

652.34m2

150.25m2

Zone W2
AZ
BGF (+15%)

0.5175
415.34m2

Anrechenbare Bruttogeschossfläche (BGF)
max. BGF 415.34m2

Parzellen 1245 - Terrassenhäuser

Grundschtücksfläche 1460.78 m2

Zone WH
AZ
BGF (+15%)

0.46
671.96m2

Anrechenbare Bruttogeschossfläche (BGF)

Erdgeschoss
1. Obergeschoss
2. Obergeschoss

31.61m2

195.27m2

181.61m2

Erdgeschoss
1. Obergeschoss
2. Obergeschoss

223.00m2

223.00m2

223.00m2

max. BGF 671.96m2

(Reserve 6.85m2)

(Reserve 6.85m2)



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.2 Haus A - Grundriss Einstellhalle / EG
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

512

50
9

Meisenweg

24
39

10.53 m2

HA
US

 A

1 2 3 4 5 6

6 Parkplätze

433.87725157253.87153.0043

431.202.001.20253.87151.30153.87153.0043

1.
20

5.
15

18
25

1.
44

20
3.

15

1.
20

5.
15

18
25

1.
20

15
3.

00
15

3.
22

13.35 4.65

18.00

18.00

1.50 18.00 1.50

17.73

HAUS A

HAUS B

07
VELO
BF:21.60 m2

03
KELLER
BF:11.61 m2

04
TECHNIKRAUM
BF:11.62 m2

05
KELLER
BF:11.62 m2

06
KELLER
BF:11.61 m2

S/04
S/

01

01
TREPPENHAUS
BF:21.08 m2

02
GANG
BF:17.45 m2

08
OFFENE EINSTELLHALLE
BF:111.11 m2



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.3 Haus A - Grundriss 1. OG
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100, 1:1

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

WHG A1

WM / TU

19.50

4.00 12.50 3.00

44 2.00
2.15

6 1.81 2.30
2.15

1.09 4.00
2.15

1.36 90
2.15

1.04 3.00

1.
80

10
.2

0

12
.0

0

5.
18

1.
00

1.
00

4.
02

1.
50

2.
30

2.
15

2.
33

4.
33

5
90 90

63
5

6.
13

5.
87

12
.0

0
2.

26
5

5.09 90
90

1.00 2.00
2.15

1.71 2.00
2.15

3.69 1.00
1.00

61

1.50 18.00

36 3.80 15 2.01 15 3.15 15 3.15 25 4.40 43

36 11.78 36

2.20 15 2.43 15 2.35 15 4.35 15 2.85 36

36
4.

37
25

4.
79

43

36
3.

55
15

1.
45

36

4.
12

2.
01

1.
10

15
3.

90

195.27 m2HAUS A

1.12
BALKON, GEDECKT
BF:24.88 m2 1.13

BALKON, GEDECKT
BF:5.31 m2

1.01
TREPPENHAUS
BF:21.08 m2

FF: 2.24 m2

1.03
ZIMMER 1
BF:12.28 m2

FF: 4.30 m2

1.11
ZIMMER 4
BF:12.45 m2

FF: 4.30 m2

1.01
ENTRÉE
BF:7.41 m2

1.07
ZIMMER 3
BF:18.39 m2

FF: 4.30 m2

1.09
REDUIT
BF:4.00 m2

1.04
ZIMMER 2
BF:12.28 m2

FF: 4.30 m2

1.05
BAD / WC
BF:7.84 m2

FF:4.30 m2

1.02
GANG
BF:9.32 m2

1.06
DU / WC
BF:5.51 m2

FF:4.30 m2

1.08
DU / WC
BF:3.88 m2

1.10
WOHNEN / ESSEN / KÜCHE
BF:48.53 m2

FF: 4.30 m2

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

HAUS A - 1.OG / Haus B - Dach

BAD / WC

DU / WC

DU / WC

ENTRÉE

GANG

REDUIT

WOHNEN / ESSEN / KÜCHE

ZIMMER 1

ZIMMER 2

ZIMMER 3

ZIMMER 4

7.84

3.875

5.51

7.41

9.32

3.995

48.535

12.285

12.285

18.39

12.455

141.90 m²

HAUS A, WOHNUNG 1, 5.5 Zi

BGF WHG 1: 195.27 m2

NWF WHG 1: 141.90 m2

Balkon gross:   24.88 m2

Balkon klein:     5.31 m2

Räume:



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.4 Haus A - Grundriss 2. OG
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100, 1:1

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

WHG A2

WM / TU

1.50 18.00

5.09 90
90

1.00 2.00
2.15

1.71 2.00
2.15

3.69 1.00
1.00

61

44 2.00
2.15

6 1.81 2.30
2.15

1.09 4.00
2.15

1.36 90
2.15

1.04
47

2.00
2.15

53

4.00 12.50 3.00

19.50

5.
18

1.
00

1.
00

4.
02

1.
80

10
.2

0

12
.0

0

1.
50

2.
30

2.
15

2.
33

4.
33

5
90 90

63
5

6.
13

5.
87

12
.0

0

36 3.80 15 2.01 15 3.15 15 3.15 25 4.40 43

36 11.78 36

2.20 15 2.43 15 2.35 15 1.20 3.15 15 2.85 36

36
4.

37
25

4.
79

43

36
3.

55
15

1.
45

36

4.
12

2.
01

1.
10

15
3.

90

181.61 m2HAUS A

1.12
BALKON, GEDECKT
BF:24.88 m2 1.13

BALKON, GEDECKT
BF:5.31 m2

1.01
TREPPENHAUS
BF:20.17 m2

FF: 2.24 m2

1.03
ZIMMER 1
BF:12.28 m2

FF: 4.30 m2

1.11
ZIMMER 4
BF:12.45 m2

FF: 4.30 m2

1.02
ENTRÉE
BF:7.41 m2

1.07
ZIMMER 3
BF:18.39 m2

FF: 4.30 m2

1.09
REDUIT
BF:4.02 m2

1.04
ZIMMER 2
BF:12.28 m2

FF: 4.30 m2

1.05
BAD / WC
BF:7.84 m2

FF:4.30 m2

1.02
GANG
BF:9.32 m2

1.06
DU / WC
BF:5.51 m2

FF:4.30 m2

1.08
DU / WC
BF:3.90 m2

1.10
WOHNEN / ESSEN / KÜCHE
BF:48.53 m2

FF: 4.30 m2

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

HAUS A - 2.OG

BAD / WC

DU / WC

DU / WC

ENTRÉE

GANG

REDUIT

WOHNEN / ESSEN / KÜCHE

ZIMMER 1

ZIMMER 2

ZIMMER 3

ZIMMER 4

7.84

3.90

5.51

7.41

9.32

4.02

48.535

12.285

12.285

18.39

12.455

141.95 m²

BGF WHG 2: 181.61 m2

NWF WHG 2: 141.95 m2

Balkon gross:   24.88 m2

Balkon klein:     5.31 m2

HAUS A, WOHNUNG 2, 5.5 Zi

Räume:



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.5 Haus A - Grundriss Attika
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100, 1:1

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N
W

H
G

 A
3

W
M

 / 
TU

2.50 15.50

1.50 18.00

4.49 2.00
2.15

2.05 90
1.00

4.45 1.00
1.00

61

4.00 12.23 3.27

19.50

1.04 2.30
2.15

95 2.30
2.15

1.905 2.20
2.15

1.535

12
.0

0

3.
95

2.
40

5.
65

63
1.

00
1.

00
4.

02

1.
04

2.
30

2.
15

3.
17

5
90 1.
00

63
5

3.
95

8.
05

12
.0

0

36
3.

89
15

3.
29

36

116.93 m2 HAUS A

36 2.945 15 4.465 15 2.35 25 4.40 43

2.945 8.565 3.20

43
4.

79
43

36 6.81 15 4.55 36

3.01
TREPPENHAUS
BF:17.83 m2

FF: 0.00 m2

3.08
TERRASSE, NICHT GEDECKT
BF:94.13 m2

3.02
ENTRÉE
BF:6.72 m2

3.02
ZIMMER 2
BF:11.55 m2

FF: 4.30 m2

3.04
ZIMMER 1
BF:14.70 m2

FF: 4.30 m2

3.05
REDUIT
BF:4.00 m2

FF:0.90 m2

3.03
BAD / DU
BF:7.08 m2

FF:0.90 m2

3.05
KÜCHE / ESSEN / WOHNEN
BF:32.17 m2

FF: 4.30 m2

,

HAUS A - AG

HAUS A - AG

HAUS A - AG

HAUS A - AG

HAUS A - AG

HAUS A - AG

BAD / DU

ENTRÉE

KÜCHE / ESSEN / WOHNEN

REDUIT

ZIMMER 1

ZIMMER 2

7.075

6.72

32.17

4.00

14.70

11.55

76.215 m²

NWF WHG 3: 76.215 m2

Terrasse: 94.13 m2

HAUS A, WOHNUNG 3, 3.5 Zi

Räume:



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.6 Haus B - Grundriss Erdgeschoss
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

234.93 m2 WHG B1 WHG B2

1.10
BALKON, NICHT GEDECKT
BF:46.09 m2

1.06
WOHNEN / ESSEN / KÜCHE
BF:47.95 m2

FF: 1.94 m2

1.09
BALKON, GEDECKT
BF:9.75 m2

1.03
BAD / WC
BF:5.94 m2

1.04
WC / DU
BF:4.86 m2

1.05
REDUIT
BF:4.10 m2

2.02
GANG
BF:8.02 m2

1.07
ZIMMER 1
BF:12.91 m2

FF: 4.73 m2

1.08
ZIMMER 2
BF:15.58 m2

FF: 4.73 m2

1.01
ENTRÉE
BF:6.12 m2

FF:0.00 m2

1.13
WOHNEN / ESSEN / KÜCHE
BF:32.30 m2

FF: 9.68 m2

2.15
BALKON, NICHT GEDECKT
BF:33.92 m2

1.16
BALKON, GEDECKT
BF:9.07 m2

2.14
ZIMMER 4
BF:14.86 m2

FF: 6.67 m2

1.11
ENTRÉE
BF:7.09 m2

FF:0.00 m2

1.12
BAD / WC
BF:5.29 m2

1.18
KELLER B1.1
BF:6.96 m2

1.19
KELLER B1.2
BF:6.53 m2

1.17
GANG
BF:16.49 m2

S/
02

BGF EG: 234.93 m2

NWF WHG 1: 105.48 m2

Balkon, nicht ged.:   46.09 m2

Balkon, ged.:     9.75 m2

HAUS B, WOHNUNG 1, 3.5 Zi

BGF EG: 234.93 m2

NWF WHG 2:   59.81 m2

Balkon, nicht ged.:   33.92m2

Balkon, ged.:     9.07 m2

HAUS B, WOHNUNG 2, 2.5 Zi



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.7 Haus B - Grundriss 1.OG
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100, 1:1

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

212.92 m2

W
H

G
 B

3

18 18 6.04 15 2.00 15 2.70 15 3.30 15 8.50 18 18

18
18

2.
35

15
3.

55
15

1.
96

20
2.

15
5

25
18

18 18 8.50 15 2.76 15 3.20 15 3.20 15 5.88 18 18

46
3.

60
18

18
5.

80
15

2.
00

25
18

2.
50

18
18

5.
45

25
18

2.14
BALKON, NICHT GEDECKT
BF:99.44 m2

2.06
WOHNEN / ESSEN / KÜCHE
BF:51.08 m2

FF: 1.94 m2

2.13
BALKON, GEDECKT
BF:9.75 m2

2.07
ZIMMER 1
BF:12.28 m2

FF: 4.73 m2

2.08
ZIMMER 2
BF:14.24 m2

FF: 4.73 m2

2.10
ZIMMER 3
BF:14.24 m2

FF: 4.73 m2 2.12
 DU / WC
BF:4.47 m2

2.03
BAD / WC
BF:5.94 m2

2.04
WC / DU
BF:4.86 m2

2.11
ZIMMER 4
BF:24.39 m2

FF: 6.67 m2

2.05
REDUIT
BF:4.10 m2

2.01
ENTRÉE
BF:19.61 m2

FF: 0.00 m2

2.02
GANG
BF:10.13 m2

2.16
KELLER B3
BF:13.19 m2

2.15
BALKON, GEDECKT
BF:9.07 m2

S/
02

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

HAUS B - 1.OG

 DU / WC

BAD / WC

ENTRÉE

GANG

REDUIT

WC / DU

WOHNEN / ESSEN / KÜCHE

ZIMMER 1

ZIMMER 2

ZIMMER 3

ZIMMER 4

4.465

5.94

19.615

10.13

4.10

4.86

51.08

12.28

14.24

14.24

24.39

165.34 m²

HAUS B, WOHNUNG 3, 5.5 Zi

Räume:

BGF WHG 3: 212.92 m2

NWF WHG 3: 165.34 m2

Balkon, nicht ged.:   99.44 m2

Balkon, ged.:     18.82 m2



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.8 Haus B - Grundriss 2.OG
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100, 1:1

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

206.63 m2

W
H

G
 B

4

18 18 8.50 15 2.76 15 3.20 15 3.20 15 2.40 15 3.33 18 18

18
18

5.
80

15
2.

00
25

18

4.
06

2.
50

18
18

5.
45

25
18

46
3.

60
18

18
4.

45
15

1.
20

15
2.

00
25

18

15
1.

45
15

1.
81

2018 18 6.04 15 2.00 15 2.70 15 3.30 15 8.50 18 18

18
18

4.
15

15
1.

21
20

18 18 5.48 20

20
2.

30
20

3.14
BALKON, NICHT GEDECKT
BF:99.44 m2

3.06
WOHNEN / ESSEN / KÜCHE
BF:51.08 m2

FF: 1.94 m2

3.13
BALKON, GEDECKT
BF:9.75 m2

3.07
ZIMMER 1
BF:12.28 m2

FF: 4.73 m2

3.08
ZIMMER 2
BF:14.24 m2

FF: 4.73 m2

3.10
ZIMMER 3
BF:14.24 m2

FF: 4.73 m2 3.12
 DU / WC
BF:4.47 m2

3.03
BAD / WC
BF:5.94 m2

3.04
WC / DU
BF:4.86 m2

3.11
ZIMMER 4
BF:24.39 m2

FF: 6.67 m2

3.05
REDUIT
BF:4.10 m2

3.01
ENTRÉE
BF:14.95 m2

FF: 0.00 m2

3.02
GANG
BF:10.13 m2

3.16
KELLER B3
BF:14.06 m2

3.15
BALKON, GEDECKT
BF:9.07 m2

S/
02

S/
03

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

HAUS B - 2.OG

 DU / WC

BAD / WC

ENTRÉE

GANG

REDUIT

WC / DU

WOHNEN / ESSEN / KÜCHE

ZIMMER 1

ZIMMER 2

ZIMMER 3

ZIMMER 4

4.465

5.94

14.945

10.13

4.10

4.86

51.08

12.28

14.24

14.24

24.39

160.67 m²

HAUS B, WOHNUNG 4, 5.5 Zi

Räume:

BGF WHG 4: 206.63 m2

NWF WHG 4: 160.67 m2

Balkon, nicht ged.:   99.44 m2

Balkon, ged.:     18.82 m2



solHaus AG
Mirlind Musliu
Hauptstrasse 5
4563 Gerlafingen

Tel.:  032 530 32 32
Mob.: 079 706 44 88
Mail: info@solhaus.ch
Web: www.solhaus.ch

PLANNUMMER:

BAUVORHABEN:

PLANTITEL:

ÜBERBAUUNG SONNENRAIN

2.1.9 Haus B - Grundriss Attika
MASSSTAB: DATUM:GEZEICHNET:

PROJEKTNUMMER:

PLANGRÖSSE:

223

A41:100, 1:1

#Site Address1, #Site Postcode #Site City

mak / rol

Koten (Referenzhöhe):

±0.00 = 349 m.ü.M

N

1513

Sonnenrain

125.76 m2 WHG B5

W
M

 / 
TU

36 6.38 18 3.40 15 3.43 15 3.32 18 18

18
18

5.
52

18
18

1.38 80
77

4.04 80
77

2.65

7.
74

4.
06

36
3.

00
15

2.
20

15
1.

52
36

8.06 3.76 2.36 3.55

3.46 17.73

1.44 5.00
2.15

1.08 2.66
2.28

54 2.58 83 3.00
2.15

60

3.46 17.73

HAUS B

4.11
BALKON, NICHT GEDECKT
BF:153.28 m2

4.06
ZIMMER 1
BF:12.07 m2

FF: 5.38 m2

4.07
ZIMMER 2
BF:12.18 m2

FF: 5.38 m2

4.08
ZIMMER 3
BF:17.54 m2

FF: 7.74 m2

4.03
BAD / DU / WC
BF:5.97 m2

4.09
 DU / WC
BF:4.55 m2

4.01
ENTRÉE
BF:2.63 m2

FF:0.00 m2

4.02
GANG
BF:6.95 m2

4.05
REDUIT
BF:4.02 m2

FF:1.94 m2

4.04
WOHNEN / ESSEN / KÜCHE
BF:28.37 m2

FF:15.05 m2

S/
02

S/
03

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

HAUS A - EG/EH / HAUS B - AG

 DU / WC

BAD / DU / WC

ENTRÉE

GANG

REDUIT

WOHNEN / ESSEN / KÜCHE

ZIMMER 1

ZIMMER 2

ZIMMER 3

4.545

5.97

2.63

6.95

4.025

28.365

12.07

12.175

17.545

94.275 m²

HAUS B, WOHNUNG 5, 4.5 Zi

Räume:

NWF WHG 5: 94.275 m2

Balkon, nicht ged.: 153.28 m2
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